令和２年７月７日

保 護 者  様

多古町立多古第一小学校

学習指導要領改訂に伴う「あゆみ」の変更について

 平素より、本校の教育活動に御理解御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、今年度小学校においては文部科学省作成の学習指導要領が改訂され、

各教科の目標と内容が改めて整理されたことを始め、外国語科やプログラミング

教育など新たな取組みが始まりました。

このような改訂に伴い、「あゆみ」について下記のとおり様式等の変更を

いたしますので、御了知の程よろしくお願いいたします。

記

１ 各教科における評価について

 ・ 従来「関心・意欲・態度」「思考・判断・表現」「技能」「知識・理解」の

４観点で教科毎に目標と内容が整理され学習状況を評価していましたが、

今年度からは「知識・技能」「思考・判断・表現」「主体的に学習に取り組む

態度」の３観点となりました。これにより一つ一つの観点の重要性が高まる

ため評定を割愛し、今後は一層各観点の状況を重視くださいますよう

お願いいたします。

２ 新設される教科について

 ・ 第５、６学年に「外国語科」が新設され、先述の３観点毎に「Ａ（十分満足

できる）」「Ｂ（おおむね満足できる）」「Ｃ（努力を要する）」で学習状況を評価

します。

３ 所見について

 ・ 前期については８月の保護者面談にて、担任の方からお子さんの様子を詳しく

お伝えし、後期は「あゆみ」にて通知いたします。